2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

		 24.08.2010
	                                                №

	78

	г. Благовещенск

	Об охоте на бурого медведя в сезоне охоты 2010 - 2011 годов

В соответствии с нормами Федерального закона от 24.04.95 №52-ФЗ «О животном мире», Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.09 №18 «О добывании объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты», постановлением Правительства области от 24.08.10 № 458 «Об утверждении лимитов добычи охотничьих ресурсов на территории Амурской области на период до 01.08.2011», постановлением губернатора области от 24.08.10 № 325 «Об установлении ограничений и запретов на использование объектов животного мира на территории Амурской области в сезоне охоты 2010-2011 годов»
п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить охоту на бурого медведя с 01.09.2010 по 28.02.2011 в количестве 400 особей на территории охотничьих хозяйств Амурской области. Распределение квоты произвести согласно приложению.
2. Охотпользователям при выдаче разрешений, путевок указывать конкретные места (урочища) производства охоты, обеспечить контроль за проведением охоты и соблюдением настоящего порядка, своевременный возврат сведений о добытых охотничьих ресурсах и путевок, при выдаче путевок число участников охоты по одному разрешению ограничить пятью человеками. Доводить до охотников правила технике безопасности на охоте и противопожарной безопасности.
3. С 15.11.2010 года охота проводится только на берлоге в присутствии контролирующего лица охотпользователя.
4. Запретить охоту на медведя в срок с 15.09.2010 по 15.10.2010 в полосе миграции косуль (междуречья рек Селемджи и Альдикона (до реки Ига), Норы и Орловки (до реки Сохатиха).
5. Запрещается добывание медвежат текущего года рождения и медведиц с медвежатами текущего года рождения до залегания в берлогу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления И.Л.Болотского.
Начальник управления
                                            И.В.Ряжских